CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

INDICAÇÃO NS 860/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo Municipal,

que oficie à Secretaria ou Departamento

responsável, da necessidade de manutenção e

concerto da galeria de águas pluviais e drenagem

de águas da rua Francisco Rodrigues Paes, esquina

com rua Bambina Amirábile Chaluppe, no Jardim

Amador Bueno, nesta municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor

Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que oficie à Secretaria ou Departamento responsável,

da necessidade de manutenção e concerto da galeria de águas pluviais e drenagem de águas da

rua Francisco Rodrigues Paes, esquina com rua Bambina Amirábile Chaluppe, no Jardim Amador

Bueno, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

Conforme visita ao local, foi constatado que por conta das fortes chuvas de verão, a
galeria de águas pluviais supramencionada encontra-se em péssimo estado, oferendo risco para
os pedestres conforme imagem em anexo. Nota-se que devido à infiltração das águas a calçada
está cedendo, abrindo buracos enormes, e fazendo com que os pedestres circulem pela via,
correndo sérios riscos de acidentes graves.

Considerando que esta calçada se encontra ao lado de uma escola (CEMEB JORNALISTA

JOÃO VALÉRIO DE PAULA NETO), onde circulam muitas crianças durante praticamente o dia
inteiro e visando evitar acidentes futuros, se faz necessário uma ação rápida deste executivo.
Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2019.

>\'in

I  o-~! ■! */  ̂ ̂
Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro |

Professor Rafael |

podemos

^ 8 MAíf. 20ig

feisEiiriJ- 1 L\± jSraÔ! ■■il ; li íriiíl^sj 1
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - ttapevi-SP - 06694-090 +55 n 4141-4472 www.camaraitapevl.sp.gov.br

camaraitapevi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de março de 2019.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

' "iSaDí!; SéSíIe^iif^,iSHirííi^jci<-T% JJij— í nA ii" j=r!r'\A'^ -1°c"
; o-  !iK^ I' ' —- -

,il!.x=ilCVB'r )!gD|!ív-.
1  \..'' xij,u--'c3n:j'í ; -

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694 090
+55114141-4472

vwvw.camaraitapevi.sp.gov.br

DHDDQ camaraitapevi